
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 26/2019

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 49.269.236/0001-17

Nome: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Endereço: RUA LIBERO BADARO, 504 - 23º ANDAR - CENTRO - SAO PAULO/SP

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 26.492.320/0001-08

Nome: SANTOS, BARBOSA & SILVA AUDITORES ASSOCIADOS LTDA

Endereço: RUA DARCY SETIM, 371 - SAO CRISTOVAO - SAO JOSE DOS PINHAIS/PR

Telefone: (41) 3035-7338

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Prestação de Serviços de Auditoria Semestral sobre os Sistemas de Informações implantados para os Monitoramentos e 

demais Controles dos Serviços de Limpeza Urbana do Município e Auditoria Mensal dos Sistemas de Atendimento ao 

Cidadão - Ocorrências registradas junto a Central 156 da PMSP e integradas junto às Empresas Contratadas.

DADOS DO CONTRATO

Serviço Continuado

Tipo ContratoCódigo de Identificação

8310.2018/0003610-5

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Global ParceladoCaução em Dinheiro

MultaData Assinatura Data Publicação

01/09/2019 02/09/2019 Multa Moratória

Início Vigência Final Vigência

01/09/2019 30/11/2023

Procedimento

Pregão Eletrônico - 11/2019

Unidade Departamento

Secretaria Municipal das Subprefeituras - SMSUB SELIMP

BRUNO CONRADO DO ESPIRITO SANTO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 124.766,32

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 124.766,32

 509.420,63 509.420,63

Página 1 de 4Emissão em: 08/11/2023 às 10:16:37



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (11) 4934-3000FiscalMARISA CÂNDIDA DA SILVA

Fiscal de Contrato (11) 4934-0000FiscalWELLINGTON BATISTA VASCO

Fiscal de Contrato Suplente (11) 4934-3000FiscalLUCIMEIRE CREMA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 122.799,9601/09/202001/09/2019Inicio do Contrato

 122.799,9631/08/202102/09/2020Prorrogado por mais 12 (doze) 

meses a partir de 01/09/2020.

Reajuste em R$ 5.526,00

Prorrogação de 

Vigência
 1

 5.526,00Prorrogado por mais 12 (doze) 

meses a partir de 01/09/2020.

Reajuste em R$ 5.526,00

Reajuste/Reequilíbrio 2

-6.587,22Redução do percentual de 5,36%, 

equivalente a R$ 6.587,22

Modificação do Valor 

Contratual
 3

 110.520,0031/08/202201/09/2021Prorrogação por mais 12 (doze) 

meses a partir de 01/09/2021, pelo 

valor de R$ 110.520,00.

Reajuste de R$ 3.014,80

Prorrogação de 

Vigência
 4

 3.014,80Prorrogação por mais 12 (doze) 

meses a partir de 01/09/2021, pelo 

valor de R$ 110.520,00.

Reajuste de R$ 3.014,80

Reajuste/Reequilíbrio 5

 26.580,8130/11/202201/09/2022prorrogação por mais 3 (três) 

meses, contados de 01/09/2022

Prorrogação de 

Vigência
 6

 106.323,4430/11/202301/12/2022Prorrogação por 12 meses, 

contados a partir de 01/12/2022

Prorrogação de 

Vigência
 7

 2.913,2611/03/2022ReajusteReajuste Contratual 8

 6.113,6011/03/2023ReajusteReajuste Contratual 9

 9.416,02ReajusteReajuste/Reequilíbrio 10

 509.420,63TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 124.766,32Item Global do Contrato1  0,00

 124.766,32  0,00TOTAIS  0,00

Página 2 de 4Emissão em: 08/11/2023 às 10:16:37



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

Item Global do Contrato  1  5,00  5,00Único  0,00

TOTAIS  5,00  5,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 122.799,96 122.799,9601/09/2019 - 01/09/2020 1

 0,00 121.738,74 121.738,7402/09/2020 - 31/08/2021 2

 0,00 113.534,80 113.534,8001/09/2021 - 31/08/2022 3

 0,00 29.494,07 29.494,0701/09/2022 - 30/11/2022 4

 0,00 121.853,06 121.853,0601/12/2022 - 30/11/2023 5

TOTAIS  509.420,63  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2019

 0,00 0,00 2020

 0,00 0,00 2021

 0,00 0,00 2022

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00TOTAIS

Página 3 de 4Emissão em: 08/11/2023 às 10:16:37



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

16/02/2023Automático Alteração do contrato - Sibelle 

Regina Mattos de Castro
Contrato alterado

Página 4 de 4Emissão em: 08/11/2023 às 10:16:37


